DA OBRIGATORIEDADE DO ESTABELECIMENTO DO PROGRAMA DE INTEGRIDADE OU COMPLIANCE PREVISTO NA LEI DISTRITAL N° 6.112/2018:

10.16.1. Considerando que o prazo de vigência do contrato é superior a 180 (cento e oitenta) dias e os valores envolvidos são superiores a R$ 176.000,00 (cento e setenta e seis
mil) Reais, conforme estabelecido no art. 1º da Lei Distrital nº 6.112/2018, a CONTRATADA, sob suas expensas, terá que implantar o Programa de Integridade a par�r de 1º de
junho de 2019, não cabendo a CONTRATANTE o ressarcimento destas despesas (Lei Distrital nº 6.112/2018 c/c Lei Distrital nº 6.176/2018).

[...]

1 15814 DIVISÓRIAS CEGA E
VIDRO M² 1548,98 R$ 690,47  R$ 1.069.524,22

2 15814 DIVISÓRIAS CEGAS M² 1001,16 R$ 508,50  R$ 509.089,86

3 18406 PORTAS UNIDADE 168 R$ 1.066,18 R$ 179.118,24

TOTAL R$ 1.757.732,32

4.2. O preço total es�mado para a aquisição é de R$ 1.757.732,32 (um milhão, setecentos e cinquenta e sete mil setecentos e trinta e dois reais e trinta e dois centavos) ,
no elemento de despesa 44.90.52-51;

4.3. O custo es�mado é o con�do na planilha compara�va de preços e reserva de recursos, constante nos autos, apurado mediante pesquisa de mercado e de preços
pra�cados pela Administração.

[...]

DA OBRIGATORIEDADE DO ESTABELECIMENTO DO PROGRAMA DE INTEGRIDADE OU COMPLIANCE PREVISTO NA LEI DISTRITAL N° 6.112/2018:

11.9.1. Considerando que o prazo de vigência do contrato é superior a 180 (cento e oitenta) dias e os valores envolvidos são superiores a R$ 176.000,00 (cento e setenta e seis mil)
Reais, conforme estabelecido no art. 1º da Lei Distrital nº 6.112/2018, a CONTRATADA, sob suas expensas, terá que implantar o Programa de Integridade a par�r de 1º de junho de
2019, não cabendo a CONTRATANTE o ressarcimento destas despesas (Lei Distrital nº 6.112/2018 c/c Lei Distrital nº 6.176/2018).